
 

 

A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

DECRETO DEL SINDACO N. 97 del 19-12-2018

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI IN OCCASIONE DELLE
FESTIVITA' NATALIZIE 2018.

  

 
IL SINDACO

 
 
RICHIAMATO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale per le elezioni comunali in data
25/06/2018, agli atti della segreteria generale, con il quale, in conformità dei risultati accertati,
è stato proclamato eletto il Sindaco di questa Amministrazione Comunale, a norma del
disposto dell’art. 72, comma 4 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
PREMESSO che   nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce
notevolmente l’affluenza  di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, cosicché la chiusura
anticipate degli uffici comunali non comporterebbe particolari disagi;
 
DATO ATTO che, in ogni caso, deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici
essenziali, in conformità alla vigente disciplina normativa e contrattuale;
 
RITENUTO pertanto  di disporre la chiusura,  per le motivazioni  di cui sopra, degli Uffici
comunali nei giorni di lunedì  24 e lunedì 31 dicembre 2018, con la chiusura anticipata degli
stessi alle ore 12,00, fatta eccezione per il personale di Polizia Municipale;
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici
nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territori;
 
VISTO:
il D.Lgs. 267/2000;
lo Statuto comunale;
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 
 

DECRETA
 

 
1)La chiusura anticipata alle ore 12,00, degli uffici comunali nei giorni di lunedì 24 e lunedì  31



dicembre 2018, per le motivazioni espresse sopra;
  
2)Di stabilire che per tale chiusura degli uffici i dipendenti comunali usufruiscano di permesso
breve o recupero ore;
 
3)Di stabilire che il personale di Polizia Municipale continui a garantire, come di consueto, i
servizi di spettanza onde evitare disservizi ed inconvenienti all’attività ordinariamente
prestata, anche in deroga al contenuto del presente atto e comunque secondo le direttive del
competente DIRIGENTE;
 
4)Di dare atto che la presente disposizione venga resa nota al pubblico mediante la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;
 
5)Di trasmettere copia del presente atto ai DIRIGENTI, perché provvedano alle disposizioni
necessarie per garantirne la corretta esecuzione.
 
6) Di trasmettere copia del presente atto alle RR.SS.UU.
 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL SINDACO

  ORESTE GIURLANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
 Decreto del Sindaco n. 97 del 19-12-2018
 
 

OGGETTO:
CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI IN OCCASIONE
DELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2018.

 
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’albo pretorio in data 19-12-2018 e vi rimarrà sino al
giorno 03-01-2019.

19-12-2018 L’incaricato della pubblicazione
MICHELE NICCOLAI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 


